
NUMMER
WERBEN IN  
OSTERREICHS

GRATIS-TAGESZEITUNG
laut Media-Analyse 2019/20

TARIFE
2021



            

Mantel 4-seitig 
U1*, U2, U3, U4
€ 104.918
* „Heute“-Gestaltungs- 
richtlinien laut Grafik- 
datenblatt beachten

4-seitig: Tarif auf Anfrage

Halbmantel (Flappe)
2-seitig U1* + U2
€ 74.273
* „Heute“-Gestaltungs- 
richtlinien laut Grafik- 
datenblatt beachten

TOC Titelseite 
148 x 105 mm
Tarif/1.000 Stück: € 99 
zzgl. 25 % Platzierungszuschlag

zzgl. Titelanzeige 3-sp.
€ 11.114

TOC U4 
148 x 105 mm
Tarif/1.000 Stück: € 99

zzgl. U4
€ 30.778

Tarife 2021 Ausgabe Gesamt
WERBEFORMATE

Tip-On-Card „TOC“

Memostick (Post-it)

MEHRSEITIGE WERBEFORMEN AKTIVIERUNG  
& RESPONSE

1/2 Seite 
hoch
100 x 272 mm
€ 13.907

1/2 Seite 
quer
203 x 136 mm 
€ 13.907

2/1 Seite  
Panorama
422 x 272 mm 
€ 51.294

1/3 Seite 
quer
203 x 91 mm
€ 9.458

1/4 Seite  
klassisch
100 x 136 mm
€ 7.181

1/2 Seite  
Panorama
422 x 136 mm
€ 29.206

1/1 Seite
203 x 272 mm 
€ 25.648

1/4 Seite 
hoch
48 x 255 mm
€ 6.733

1/4 Seite 
quer
203 x 68 mm
€ 7.181

1/8 Seite 
hoch
48 x 136 mm
€ 3.776

1/8 Seite 
quer
100 x 68 mm
€ 3.776

Mantel und Halbmantel (Flappe)

8-seitig: Tarif auf Anfrage

12-seitig: Tarif auf Anfrage

Druckstrecke (Mitgeheftet, auf Zeitungspapier)

76 x 76 mm,  
beidseitig bedruckbar
€ 69.432

zzgl. Titelanzeige 2-sp.
€ 7.409

Open-Up Die Sonderwerbeform  
mit Überraschungseffekt!
€ 104.918
nur Gesamt buchbar



            

WERBEFORMATE
mm-Preise 
ab 1/1 Seite .....................................  € 23,57 
1/2 Seite bis < 1/1 Seite ..................  € 25,56 
1/3 Seite bis < 1/2 Seite ..................  € 25,98 
1/4 Seite bis < 1/3 Seite ..................  € 26,40 
1/8 Seite bis < 1/4 Seite ...................  € 27,13 
< 1/8 Seite ........................................ € 27,76

BEILAGE / PROSPEKT
Termine auf Anfrage.  
Wien und Niederösterreich:  
Montag bis Freitag möglich. 
Oberösterreich: nur Montag,  
Donnerstag und Freitag möglich. 

Die Tarife für Beilagen sind nicht Rabatt 
abzugsfähig! Bei Produktionstag Sonntag 
oder Feiertag +25 % Zuschlag. 

Auflagenhöhe auf Basis ÖAK 2019 JS  
inkl. Überlieferung: 572.000 
Nähere Infos: www.oeak.at 
Aktuelle Werte bitte auf Anfrage. 
Mindestabnahme 100.000 Stk.

Verarbeitung mittels Punktklebung. 
Formate: mind. 148 x 210 mm, max. 225 
x 300 mm. Sonderformate auf Anfrage.

Bitte beachten Sie die Anforderungen  
laut Grafikdatenblatt auf www.heute.at 
unter „Tarife & Mediadaten“.

TIP-ON-CARD „TOC“
Termine auf Anfrage.  
Wien und Niederösterreich:  
Montag bis Freitag möglich. 
Oberösterreich: nur Montag,  
Donnerstag und Freitag möglich. 

Auflagenhöhe auf Basis ÖAK 2019 JS  
inkl. Überlieferung: 572.000 
Nähere Infos: www.oeak.at 
Aktuelle Werte bitte auf Anfrage. 
Mindestabnahme 100.000 Stk.

Bei Produktionstag Sonntag oder 
Feiertag +25 % Zuschlag. Preis gültig für 
beigestellte TOC. Auf Wunsch holen wir 
gerne ein unverbindliches Angebot für 
Ihre TOC-Produktion ein. Die TOC-Tarife 
sind nicht abzugsfähig.

Bitte beachten Sie die Anforderungen  
laut Grafikdatenblatt auf www.heute.at 
unter „Tarife & Mediadaten“.

MANTEL & HALBMANTEL
Die Tarife für die Werbeformen Mantel 
und Halbmantel sind nicht Rabatt 
abzugsfähig!

Bitte beachten Sie die Anforderungen  
laut Grafikdatenblatt auf www.heute.at 
unter „Tarife & Mediadaten“.

AUSSENWERBUNG
Die Produktionskosten beinhalten Druck, 
Affichierung, tägliche Wartung, Dokumen-
tation und Entfernung der Einschieber.

FACTS & FIGURESProspekt (Beilage im Mittelaufschlag eingeklebt)

Außenwerbung

EYE CATCHER

U4 
203 x 272 mm 
€ 30.778

8 Seiten bis zu 12 Seiten
Grammatur 8-Seiter: 
bis max. 75 g/m2,
Grammatur 12-Seiter: 
bis max. 50 g/m2,  
€ 117/pro Tsd. Beilagen,  
Schieberecht innerh. einer Woche

16 Seiten
Grammatur: bis max. 200 g/m2,  
€ 128/pro Tsd. Beilagen,  
Schieberecht innerhalb einer Woche

Flyer (Vorder- und Rückseite) bis zu 4 Seiten
Grammatur Flyer: bis max. 200 g/m2, 
Grammatur 4-Seiter: bis max. 100 g/m2, 
€ 107/pro Tsd. Beilagen,  
Schieberecht innerhalb einer Woche

TV- und Streamingprogramm 

Platzierung links außen 
67 x 65 mm ...... je € 3.516

Platzierung rechts unten 
100 x 45 mm .... je € 3.516
nur Gesamt buchbar

Footer*

546 x 400 mm
Tarif auf  
Anfrage Outdoor-Info

225 x 300 mm
Tarif auf  
Anfrage

SB-Info**

405 x 200 mm
Tarif auf  
Anfrage

Top-Info*

420 x 175 mm
Tarif auf  
Anfrage

* Werbeform unterliegt in Wien speziellen Vorgaben. Details auf Anfrage.
** Nur in NÖ, OÖ und Burgenland verfügbar.

GESAMT

Titelseite 
Kopfzeile ........................................ 58 x 39 mm ...........................  € 3.707
1-spaltig Fußzeile ............................ 48 x 48 mm ...........................  € 3.707
2-spaltig Fußzeile ......................... 100 x 48 mm ............................ € 7.409
3-spaltig Fußzeile ..........................151 x 48 mm ........................... € 11.114
4-spaltig Fußzeile ......................... 203 x 48 mm .......................... € 14.819

TARIFE
2021



Tarife 2021 Ausgabe Stamm

Mantel 4-seitig 
U1*, U2, U3, U4
€ 96.926
* „Heute“-Gestaltungs- 
richtlinien laut Grafik- 
datenblatt beachten

4-seitig: Tarif auf Anfrage

Halbmantel (Flappe)
2-seitig U1* + U2
€ 68.834
* „Heute“-Gestaltungs- 
richtlinien laut Grafik- 
datenblatt beachten

TOC Titelseite 
148 x 105 mm
Tarif/1.000 Stück: € 99  
zzgl. 25 % Platzierungszuschlag

zzgl. Titelanzeige 3-sp.
€ 9.608

TOC U4 
148 x 105 mm
Tarif/1.000 Stück: € 99

zzgl. U4
€ 27.494

Tip-On-Card „TOC“

Memostick (Post-it)

MEHRSEITIGE WERBEFORMEN AKTIVIERUNG  
& RESPONSEMantel und Halbmantel (Flappe)

8-seitig: Tarif auf Anfrage

12-seitig: Tarif auf Anfrage

Druckstrecke (Mitgeheftet, auf Zeitungspapier)

76 x 76 mm,  
beidseitig bedruckbar
€ 58.317

zzgl. Titelanzeige 2-sp.
€ 6.407

Open-Up Die Sonderwerbeform  
mit Überraschungseffekt!
€ 104.918
nur Gesamt buchbar

WERBEFORMATE

1/2 Seite 
hoch
100 x 272 mm
€ 12.309

1/2 Seite 
quer
203 x 136 mm 
€ 12.309

2/1 Seite  
Panorama
422 x 272 mm 
€ 45.826

1/3 Seite 
quer
203 x 91 mm
€ 8.390

1/4 Seite  
klassisch
100 x 136 mm
€ 6.382

1/2 Seite  
Panorama
422 x 136 mm
€ 25.849

1/1 Seite
203 x 272 mm 
€ 22.912

1/4 Seite 
hoch
48 x 255 mm
€ 5.984

1/4 Seite 
quer
203 x 68 mm
€ 6.382

1/8 Seite 
hoch
48 x 136 mm
€ 3.278

1/8 Seite 
quer
100 x 68 mm
€ 3.278



WERBEFORMATE
mm-Preise 
ab 1/1 Seite ...................................... € 21,06 
1/2 Seite bis < 1/1 Seite ..................  € 22,63 
1/3 Seite bis < 1/2 Seite ..................  € 23,05 
1/4 Seite bis < 1/3 Seite ..................  € 23,46 
1/8 Seite bis < 1/4 Seite ...................  € 24,10 
< 1/8 Seite .......................................  € 24,83

BEILAGE / PROSPEKT
Termine auf Anfrage.  
Montag bis Freitag möglich.

Die Tarife für Beilagen sind nicht Rabatt 
abzugsfähig! Bei Produktionstag Sonntag 
oder Feiertag +25 % Zuschlag. 

Auflagenhöhe auf Basis ÖAK 2019 JS  
inkl. Überlieferung: 488.000 
Nähere Infos: www.oeak.at 
Aktuelle Werte bitte auf Anfrage. 
Mindestabnahme 100.000 Stk.

Verarbeitung mittels Punktklebung. 
Formate: mind. 148 x 210 mm, max. 225 
x 300 mm. Sonderformate auf Anfrage.

Bitte beachten Sie die Anforderungen  
laut Grafikdatenblatt auf www.heute.at 
unter „Tarife & Mediadaten“.

TIP-ON-CARD „TOC“
Termine auf Anfrage.  
Montag bis Freitag möglich. 

Auflagenhöhe auf Basis ÖAK 2019 JS  
inkl. Überlieferung: 488.000 
Nähere Infos: www.oeak.at 
Aktuelle Werte bitte auf Anfrage. 
Mindestabnahme 100.000 Stk.

Bei Produktionstag Sonntag oder 
Feiertag +25 % Zuschlag. Preis gültig für 
beigestellte TOC. Auf Wunsch holen wir 
gerne ein unverbindliches Angebot für 
Ihre TOC-Produktion ein. Die TOC-Tarife 
sind nicht abzugsfähig.

Bitte beachten Sie die Anforderungen  
laut Grafikdatenblatt auf www.heute.at 
unter „Tarife & Mediadaten“.

MANTEL & HALBMANTEL
Die Tarife für die Werbeformen Mantel 
und Halbmantel sind nicht Rabatt 
abzugsfähig!

Bitte beachten Sie die Anforderungen  
laut Grafikdatenblatt auf www.heute.at 
unter „Tarife & Mediadaten“.

AUSSENWERBUNG
Die Produktionskosten beinhalten Druck, 
Affichierung, tägliche Wartung, Dokumen-
tation und Entfernung der Einschieber.

FACTS & FIGURES

STAMM

Prospekt (Beilage im Mittelaufschlag eingeklebt)

EYE CATCHER

U4 
203 x 272 mm 
€ 27.494

8 Seiten bis zu 12 Seiten
Grammatur 8-Seiter: 
bis max. 75 g/m2,
Grammatur 12-Seiter: 
bis max. 50 g/m2,  
€ 117/pro Tsd. Beilagen,  
Schieberecht innerh. einer Woche

16 Seiten
Grammatur: bis max. 200 g/m2,  
€ 128/pro Tsd. Beilagen,  
Schieberecht innerhalb einer Woche

Flyer (Vorder- und Rückseite) bis zu 4 Seiten
Grammatur Flyer: bis max. 200 g/m2, 
Grammatur 4-Seiter: bis max. 100 g/m2, 
€ 107/pro Tsd. Beilagen,  
Schieberecht innerhalb einer Woche

TV- und Streamingprogramm 

Platzierung links außen 
67 x 65 mm ...... je € 3.516

Platzierung rechts unten 
100 x 45 mm .... je € 3.516
nur Gesamt buchbar

Titelseite 
Kopfzeile ........................................ 58 x 39 mm ...........................  € 3.202
1-spaltig Fußzeile ............................ 48 x 48 mm ...........................  € 3.202
2-spaltig Fußzeile ......................... 100 x 48 mm ...........................  € 6.407
3-spaltig Fußzeile ..........................151 x 48 mm ...........................  € 9.608
4-spaltig Fußzeile ......................... 203 x 48 mm ..........................  € 12.811

TARIFE
2021

(Stamm = Wien, NÖ und Bgld.)

Außenwerbung

Footer*

546 x 400 mm
Tarif auf  
Anfrage Outdoor-Info

225 x 300 mm
Tarif auf  
Anfrage

SB-Info**

405 x 200 mm
Tarif auf  
Anfrage

Top-Info*

420 x 175 mm
Tarif auf  
Anfrage

* Werbeform unterliegt in Wien speziellen Vorgaben. Details auf Anfrage.
** Nur in NÖ, OÖ und Burgenland verfügbar.



Tarife 2021 Ausgabe Wien

Mantel 4-seitig 
U1*, U2, U3, U4
€ 76.994
* „Heute“-Gestaltungs- 
richtlinien laut Grafik- 
datenblatt beachten

4-seitig: Tarif auf Anfrage

Halbmantel (Flappe)
2-seitig U1* + U2
€ 54.954
* „Heute“-Gestaltungs- 
richtlinien laut Grafik- 
datenblatt beachten

TOC Titelseite 
148 x 105 mm
Tarif/1.000 Stück: € 99  
zzgl. 25 % Platzierungszuschlag

zzgl. Titelanzeige 3-sp.
€ 8.023

TOC U4 
148 x 105 mm
Tarif/1.000 Stück: € 99

zzgl. U4
€ 21.590

Tip-On-Card „TOC“

Memostick (Post-it)

MEHRSEITIGE WERBEFORMEN AKTIVIERUNG  
& RESPONSEMantel und Halbmantel (Flappe)

8-seitig: Tarif auf Anfrage

12-seitig: Tarif auf Anfrage

Druckstrecke (Mitgeheftet, auf Zeitungspapier)

76 x 76 mm,  
beidseitig bedruckbar
€ 34.818

zzgl. Titelanzeige 2-sp.
€ 5.349

Open-Up Die Sonderwerbeform  
mit Überraschungseffekt!
€ 104.918
nur Gesamt buchbar

WERBEFORMATE

1/2 Seite 
hoch
100 x 272 mm
€ 9.737

1/2 Seite 
quer
203 x 136 mm 
€ 9.737

2/1 Seite  
Panorama
422 x 272 mm 
€ 35.984

1/3 Seite 
quer
203 x 91 mm
€ 6.629

1/4 Seite  
klassisch
100 x 136 mm
€ 5.037

1/2 Seite  
Panorama
422 x 136 mm
€ 20.448

1/1 Seite
203 x 272 mm 
€ 17.992

1/4 Seite 
hoch
48 x 255 mm
€ 4.724

1/4 Seite 
quer
203 x 68 mm
€ 5.037

1/8 Seite 
hoch
48 x 136 mm
€ 2.619

1/8 Seite 
quer
100 x 68 mm
€ 2.619



WERBEFORMATE
mm-Preise 
ab 1/1 Seite .....................................  € 16,53 
1/2 Seite bis < 1/1 Seite ................... € 17,90 
1/3 Seite bis < 1/2 Seite ..................  € 18,20 
1/4 Seite bis < 1/3 Seite ................... € 18,52 
1/8 Seite bis < 1/4 Seite ................... € 19,25 
< 1/8 Seite ........................................ € 19,57

BEILAGE / PROSPEKT
Termine auf Anfrage.  
Montag bis Freitag möglich.

Die Tarife für Beilagen sind nicht Rabatt 
abzugsfähig! Bei Produktionstag Sonntag 
oder Feiertag +25 % Zuschlag. 

Auflagenhöhe auf Basis ÖAK 2019 JS  
inkl. Überlieferung: 339.000 
Nähere Infos: www.oeak.at 
Aktuelle Werte bitte auf Anfrage. 
Mindestabnahme 100.000 Stk.

Verarbeitung mittels Punktklebung. 
Formate: mind. 148 x 210 mm, max. 225 
x 300 mm. Sonderformate auf Anfrage.

Bitte beachten Sie die Anforderungen  
laut Grafikdatenblatt auf www.heute.at 
unter „Tarife & Mediadaten“.

TIP-ON-CARD „TOC“
Termine auf Anfrage.  
Montag bis Freitag möglich. 

Auflagenhöhe auf Basis ÖAK 2019 JS  
inkl. Überlieferung: 339.000 
Nähere Infos: www.oeak.at 
Aktuelle Werte bitte auf Anfrage. 
Mindestabnahme 100.000 Stk.

Bei Produktionstag Sonntag oder 
Feiertag +25 % Zuschlag. Preis gültig für 
beigestellte TOC. Auf Wunsch holen wir 
gerne ein unverbindliches Angebot für 
Ihre TOC-Produktion ein. Die TOC-Tarife 
sind nicht abzugsfähig.

Bitte beachten Sie die Anforderungen  
laut Grafikdatenblatt auf www.heute.at 
unter „Tarife & Mediadaten“.

MANTEL & HALBMANTEL
Die Tarife für die Werbeformen Mantel 
und Halbmantel sind nicht Rabatt 
abzugsfähig! 

Bitte beachten Sie die Anforderungen  
laut Grafikdatenblatt auf www.heute.at 
unter „Tarife & Mediadaten“.

AUSSENWERBUNG
Die Produktionskosten beinhalten Druck, 
Affichierung, tägliche Wartung, Dokumen-
tation und Entfernung der Einschieber.

FACTS & FIGURES

WIEN

Prospekt (Beilage im Mittelaufschlag eingeklebt)

EYE CATCHER

U4 
203 x 272 mm 
€ 21.590

8 Seiten bis zu 12 Seiten
Grammatur 8-Seiter: 
bis max. 75 g/m2,
Grammatur 12-Seiter: 
bis max. 50 g/m2,  
€ 117/pro Tsd. Beilagen,  
Schieberecht innerh. einer Woche

16 Seiten
Grammatur: bis max. 200 g/m2,  
€ 128/pro Tsd. Beilagen,  
Schieberecht innerhalb einer Woche

Flyer (Vorder- und Rückseite) bis zu 4 Seiten
Grammatur Flyer: bis max. 200 g/m2, 
Grammatur 4-Seiter: bis max. 100 g/m2, 
€ 107/pro Tsd. Beilagen,  
Schieberecht innerhalb einer Woche

Außenwerbung

Outdoor-Info
225 x 300 mm
Tarif auf  
Anfrage

Top-Info*

420 x 175 mm
Tarif auf  
Anfrage

* Diese Werbeform unterliegt speziellen Vorgaben. Details auf Anfrage.

TV- und Streamingprogramm 

Platzierung links außen 
67 x 65 mm ...... je € 3.516

Platzierung rechts unten 
100 x 45 mm .... je € 3.516
nur Gesamt buchbar

Titelseite 
Kopfzeile ........................................ 58 x 39 mm ...........................  € 2.676
1-spaltig Fußzeile ............................ 48 x 48 mm ...........................  € 2.676
2-spaltig Fußzeile ......................... 100 x 48 mm ...........................  € 5.349
3-spaltig Fußzeile ..........................151 x 48 mm ...........................  € 8.023
4-spaltig Fußzeile ......................... 203 x 48 mm .........................  € 10.697

TARIFE
2021

Footer*

546 x 400 mm
Tarif auf  
Anfrage



Tarife 2021 Ausgabe Niederösterreich

Mantel 4-seitig 
U1*, U2, U3, U4
€ 45.141
* „Heute“-Gestaltungs- 
richtlinien laut Grafik- 
datenblatt beachten

4-seitig: Tarif auf Anfrage

Halbmantel (Flappe)
2-seitig U1* + U2
€ 23.809
* „Heute“-Gestaltungs- 
richtlinien laut Grafik- 
datenblatt beachten

TOC Titelseite 
148 x 105 mm
Tarif/1.000 Stück: € 99  
zzgl. 25 % Platzierungszuschlag

zzgl. Titelanzeige 3-sp.
€ 7.936

TOC U4 
148 x 105 mm
Tarif/1.000 Stück: € 99

zzgl. U4
€ 21.355

Tip-On-Card „TOC“

Memostick (Post-it)

MEHRSEITIGE WERBEFORMEN AKTIVIERUNG  
& RESPONSEMantel und Halbmantel (Flappe)

8-seitig: Tarif auf Anfrage

12-seitig: Tarif auf Anfrage

Druckstrecke (Mitgeheftet, auf Zeitungspapier)

76 x 76 mm,  
beidseitig bedruckbar
Nieder- und Oberösterreich 
nicht einzeln buchbar

Open-Up Die Sonderwerbeform  
mit Überraschungseffekt!
€ 104.918
nur Gesamt buchbar

WERBEFORMATE

1/2 Seite 
hoch
100 x 272 mm
€ 4.844

1/2 Seite 
quer
203 x 136 mm 
€ 4.844

2/1 Seite  
Panorama
422 x 272 mm 
€ 18.239

1/3 Seite 
quer
203 x 91 mm
€ 3.318

1/4 Seite  
klassisch
100 x 136 mm
€ 2.536

1/2 Seite  
Panorama
422 x 136 mm
€ 10.172

1/1 Seite
203 x 272 mm 
€ 9.119

1/4 Seite 
hoch
48 x 255 mm
€ 2.377

1/4 Seite 
quer
203 x 68 mm
€ 2.536

1/8 Seite 
hoch
48 x 136 mm
€ 1.297

1/8 Seite 
quer
100 x 68 mm
€ 1.297



WERBEFORMATE
mm-Preise 
ab 1/1 Seite .......................................  € 8,38 
1/2 Seite bis < 1/1 Seite ....................  € 8,91 
1/3 Seite bis < 1/2 Seite .....................  € 9,11 
1/4 Seite bis < 1/3 Seite ....................  € 9,32 
1/8 Seite bis < 1/4 Seite ....................  € 9,53 
< 1/8 Seite .......................................... € 9,74

BEILAGE / PROSPEKT
Termine auf Anfrage.  
Montag bis Freitag möglich.

Die Tarife für Beilagen sind nicht Rabatt 
abzugsfähig! Bei Produktionstag Sonntag 
oder Feiertag +25 % Zuschlag. 

Auflagenhöhe auf Basis ÖAK 2019 JS  
inkl. Überlieferung: 154.000 
Nähere Infos: www.oeak.at 
Aktuelle Werte bitte auf Anfrage. 
Mindestabnahme 100.000 Stk.

Verarbeitung mittels Punktklebung. 
Formate: mind. 148 x 210 mm, max. 225 
x 300 mm. Sonderformate auf Anfrage.

Bitte beachten Sie die Anforderungen  
laut Grafikdatenblatt auf www.heute.at 
unter „Tarife & Mediadaten“.

TIP-ON-CARD „TOC“
Termine auf Anfrage.  
Montag bis Freitag möglich. 

Auflagenhöhe auf Basis ÖAK 2019 JS  
inkl. Überlieferung: 154.000 
Nähere Infos: www.oeak.at 
Aktuelle Werte bitte auf Anfrage. 
Mindestabnahme 100.000 Stk.

Bei Produktionstag Sonntag oder 
Feiertag +25 % Zuschlag. Preis gültig für 
beigestellte TOC. Auf Wunsch holen wir 
gerne ein unverbindliches Angebot für 
Ihre TOC-Produktion ein. Die TOC-Tarife 
sind nicht abzugsfähig.

Bitte beachten Sie die Anforderungen  
laut Grafikdatenblatt auf www.heute.at 
unter „Tarife & Mediadaten“.

MANTEL & HALBMANTEL
Die Tarife für die Werbeformen Mantel 
und Halbmantel sind nicht Rabatt 
abzugsfähig! 

Bitte beachten Sie die Anforderungen  
laut Grafikdatenblatt auf www.heute.at 
unter „Tarife & Mediadaten“.

AUSSENWERBUNG
Die Produktionskosten beinhalten Druck, 
Affichierung, tägliche Wartung, Dokumen-
tation und Entfernung der Einschieber.

FACTS & FIGURES

NÖ

Prospekt (Beilage im Mittelaufschlag eingeklebt)

EYE CATCHER

U4 
203 x 272 mm 
€ 10.943

8 Seiten bis zu 12 Seiten
Grammatur 8-Seiter: 
bis max. 75 g/m2,
Grammatur 12-Seiter: 
bis max. 50 g/m2,  
€ 117/pro Tsd. Beilagen,  
Schieberecht innerh. einer Woche

16 Seiten
Grammatur: bis max. 200 g/m2,  
€ 128/pro Tsd. Beilagen,  
Schieberecht innerhalb einer Woche

Flyer (Vorder- und Rückseite) bis zu 4 Seiten
Grammatur Flyer: bis max. 200 g/m2, 
Grammatur 4-Seiter: bis max. 100 g/m2, 
€ 107/pro Tsd. Beilagen,  
Schieberecht innerhalb einer Woche

TV- und Streamingprogramm 

Platzierung links außen 
67 x 65 mm ...... je € 3.516

Platzierung rechts unten 
100 x 45 mm .... je € 3.516
nur Gesamt buchbar

Titelseite 
Kopfzeile ........................................ 58 x 39 mm ............................ € 1.218
1-spaltig Fußzeile ............................ 48 x 48 mm ............................ € 1.218
2-spaltig Fußzeile ......................... 100 x 48 mm ...........................  € 2.434
3-spaltig Fußzeile ..........................151 x 48 mm ...........................  € 3.654
4-spaltig Fußzeile ......................... 203 x 48 mm ...........................  € 4.871

TARIFE
2021

Außenwerbung

Footer*

546 x 400 mm
Tarif auf  
Anfrage

Outdoor-Info
225 x 300 mm
Tarif auf  
Anfrage

SB-Info**

405 x 200 mm
Tarif auf  
Anfrage

Top-Info*

420 x 175 mm
Tarif auf  
Anfrage

* Diese Werbeform unterliegt speziellen Vorgaben. Details auf Anfrage.



Tarife 2021 Ausgabe Oberösterreich

Mantel 4-seitig 
U1*, U2, U3, U4
€ 24.264
* „Heute“-Gestaltungs- 
richtlinien laut Grafik- 
datenblatt beachten

4-seitig: Tarif auf Anfrage

Halbmantel (Flappe)
2-seitig U1* + U2
€ 13.234
* „Heute“-Gestaltungs- 
richtlinien laut Grafik- 
datenblatt beachten

TOC Titelseite 
148 x 105 mm
Tarif/1.000 Stück: € 99  
zzgl. 25 % Platzierungszuschlag

zzgl. Titelanzeige 3-sp.
€ 7.936

TOC U4 
148 x 105 mm
Tarif/1.000 Stück: € 99

zzgl. U4
€ 21.355

Tip-On-Card „TOC“

Memostick (Post-it)

MEHRSEITIGE WERBEFORMEN AKTIVIERUNG  
& RESPONSEMantel und Halbmantel (Flappe)

8-seitig: Tarif auf Anfrage

12-seitig: Tarif auf Anfrage

Druckstrecke (Mitgeheftet, auf Zeitungspapier)

76 x 76 mm,  
beidseitig bedruckbar
Nieder- und Oberösterreich 
nicht einzeln buchbar

Open-Up Die Sonderwerbeform  
mit Überraschungseffekt!
€ 104.918
nur Gesamt buchbar

WERBEFORMATE

1/2 Seite 
hoch
100 x 272 mm
€ 2.679

1/2 Seite 
quer
203 x 136 mm 
€ 2.679

2/1 Seite  
Panorama
422 x 272 mm 
€ 9.803

1/3 Seite 
quer
203 x 91 mm
€ 1.829

1/4 Seite  
klassisch
100 x 136 mm
€ 1.398

1/2 Seite  
Panorama
422 x 136 mm
€ 5.624

1/1 Seite
203 x 272 mm 
€ 4.902

1/4 Seite 
hoch
48 x 255 mm
€ 1.309

1/4 Seite 
quer
203 x 68 mm
€ 1.398

1/8 Seite 
hoch
48 x 136 mm
€ 713

1/8 Seite 
quer
100 x 68 mm
€ 713



WERBEFORMATE
mm-Preise 
ab 1/1 Seite .......................................  € 4,50 
1/2 Seite bis < 1/1 Seite ....................  € 4,92 
1/3 Seite bis < 1/2 Seite ....................  € 5,02 
1/4 Seite bis < 1/3 Seite .....................  € 5,13 
1/8 Seite bis < 1/4 Seite ..................... € 5,24 
< 1/8 Seite .........................................  € 5,34

BEILAGE / PROSPEKT
Termine auf Anfrage.  
Nur Montag, Donnerstag  
und Freitag möglich.

Die Tarife für Beilagen sind nicht Rabatt 
abzugsfähig! Bei Produktionstag Sonntag 
oder Feiertag +25 % Zuschlag. 

Auflagenhöhe auf Basis ÖAK 2019 JS  
inkl. Überlieferung: 88.000 
Nähere Infos: www.oeak.at 
Aktuelle Werte bitte auf Anfrage. 
Mindestabnahme 100.000 Stk.

Verarbeitung mittels Punktklebung. 
Formate: mind. 148 x 210 mm, max. 225 
x 300 mm. Sonderformate auf Anfrage.

Bitte beachten Sie die Anforderungen  
laut Grafikdatenblatt auf www.heute.at 
unter „Tarife & Mediadaten“.

TIP-ON-CARD „TOC“
Termine auf Anfrage.  
Nur Montag, Donnerstag  
und Freitag möglich.

Auflagenhöhe auf Basis ÖAK 2019 JS  
inkl. Überlieferung: 88.000 
Nähere Infos: www.oeak.at 
Aktuelle Werte bitte auf Anfrage. 
Mindestabnahme 100.000 Stk.

Bei Produktionstag Sonntag oder 
Feiertag +25 % Zuschlag. Preis gültig für 
beigestellte TOC. Auf Wunsch holen wir 
gerne ein unverbindliches Angebot für 
Ihre TOC-Produktion ein. Die TOC-Tarife 
sind nicht abzugsfähig.

Bitte beachten Sie die Anforderungen  
laut Grafikdatenblatt auf www.heute.at 
unter „Tarife & Mediadaten“.

MANTEL & HALBMANTEL
Die Tarife für die Werbeformen Mantel 
und Halbmantel sind nicht Rabatt 
abzugsfähig! 

Bitte beachten Sie die Anforderungen  
laut Grafikdatenblatt auf www.heute.at 
unter „Tarife & Mediadaten“.

AUSSENWERBUNG
Die Produktionskosten beinhalten Druck, 
Affichierung, tägliche Wartung, Dokumen-
tation und Entfernung der Einschieber.

FACTS & FIGURES

OÖ

Prospekt (Beilage im Mittelaufschlag eingeklebt)

EYE CATCHER

U4 
203 x 272 mm 
€ 5.882

8 Seiten bis zu 12 Seiten
Grammatur 8-Seiter: 
bis max. 75 g/m2,
Grammatur 12-Seiter: 
bis max. 50 g/m2,  
€ 117/pro Tsd. Beilagen,  
Schieberecht innerh. einer Woche

16 Seiten
Grammatur: bis max. 200 g/m2,  
€ 128/pro Tsd. Beilagen,  
Schieberecht innerhalb einer Woche

Flyer (Vorder- und Rückseite) bis zu 4 Seiten
Grammatur Flyer: bis max. 200 g/m2, 
Grammatur 4-Seiter: bis max. 100 g/m2, 
€ 107/pro Tsd. Beilagen,  
Schieberecht innerhalb einer Woche

TV- und Streamingprogramm 

Platzierung links außen 
67 x 65 mm ...... je € 3.516

Platzierung rechts unten 
100 x 45 mm .... je € 3.516
nur Gesamt buchbar

Titelseite 
Kopfzeile ........................................ 58 x 39 mm ..............................  € 743
1-spaltig Fußzeile ............................ 48 x 48 mm ..............................  € 743
2-spaltig Fußzeile ......................... 100 x 48 mm ...........................  € 1.484
3-spaltig Fußzeile ..........................151 x 48 mm ...........................  € 2.227
4-spaltig Fußzeile ......................... 203 x 48 mm ............................ € 2.971

TARIFE
2021

Außenwerbung

Footer*

546 x 400 mm
Tarif auf  
Anfrage Outdoor-Info

225 x 300 mm
Tarif auf  
Anfrage

SB-Info**

405 x 200 mm
Tarif auf  
Anfrage

Top-Info*

420 x 175 mm
Tarif auf  
Anfrage

* Diese Werbeform unterliegt speziellen Vorgaben. Details auf Anfrage.



Aktivierung 
und Response

Tip-On-Card „TOC“

Memostick

Klassische 
Werbeformate

AHVV Verlags GmbH, Walfischgasse 13, 1010 Wien, FN 43858y. Die sich durch die Ausführung Ihrer Bestellung ergebenden Rechtsverhältnisse werden durch die Allgemeinen Geschäftsbedingungen geregelt.
Preisänderungen, Satz- und Druckfehler vorbehalten. Alle Preise in Euro zuzüglich 5 % Werbeabgabe und 20 % USt. Tarife gültig ab Jänner 2021.

Die Werbewelten in „Heute“
Prospekt- 
BeilageMehrseitige 

Werbeformen
Mantel & Halbmantel Open-Up

Druckstrecke 4-, 8- oder 12-seitig

Allgemeine Infos und Details
Zuschläge 
Fixe Platzierung (ab ≥1/2 Seite)..... +10 % 
U2 + Seite 3 (als 2/1 Seite)........... +15 % 
U3  ............................................... +10 % 
U4  ............................................... +20 % 
Advertorial  .................................  +25 %

Mengenrabatt bei Auftragsvolumen* 
ab € 30.000 ..................................... 3 % 
ab € 70.000 ..................................... 6 % 
ab € 150.000 ................................... 8 % 
ab € 220.000 ................................. 10 % 
ab € 370.000 ................................. 12 %
* bei vorheriger Bekanntgabe des Gesamtauftragsvolumen

Werbemittel-Produktion 
2/1 Seite .................................... € 1.952 
1/1 Seite .................................... € 1.085 
1/2 Seite ....................................... € 649 
1/4 Seite ........................................ € 389

Sujet-Mutationen ...................€ 114/ET

Satzspiegel  .................. 203 x 272 mm

Spaltenbreiten . 48 I 100 I 151 I 203 mm 

Zeitungsformat............. 225 x 300 mm

Sonderformate/-platzierungen  
auf Anfrage

Erscheinungsweise  
täglich Montag bis Freitag (werktags)

Anzeigenschluss 
2 Werktage vor Erscheinen..........  10 Uhr

Druckunterlagenschluss 
2 Werktage vor Erscheinen........... 12 Uhr

Druckunterlagenschluss 
für Außenwerbung: 
Top-Info......................5 Werktage vor ET 
Outdoor-Info................5 Werktage vor ET 
SB-Info........................5 Werktage vor ET 
Crowner.................... 10 Werktage vor ET

Druckunterlagenschluss 
für Sonderwerbeformen: 
Diese entnehmen Sie bitte unseren 
Grafikdatenblättern.

Grafikdatenblatt 
Auf www.heute.at unter „Tarife  
& Mediadaten“ finden Sie unsere  
Grafikdatenblätter und Gestaltungs- 
vorlagen zum Download. 

Druckunterlagen  
E-Mail: produktion@heute.at 
FTP: ftp.heute.at (User: heute; PW: heute)

Eye Catcher
Titelseite U4

TV- & Streamingprogramm

2- bis 16-seitig

Titel oder U4

1/2 
hoch

1/1

1/2 
Panorama

1/2 
quer

1/8 
quer

1/4 
klassisch

TARIFE

DETAILS
2021


